
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 246 del 27/03/2023

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RENDICONTAZIONE SUL PORTALE R.E.G.I.S. DEGLI 
INTERVENTI FINANZIATI CON FONDI EUROPEI PNRR - CIG ZF23A5800C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

• con decreto del Capo Dipartimento Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno (di 
concerto con il Capo Dipartimento della Ragioneria dello Stato del Ministero dell’Economia 
e delle Finanze e con il  Capo Dipartimento per le  Opere Pubbliche del Ministero delle 
Infrastrutture) del 4 aprile 2022 è stato approvato l’elenco di ulteriori interventi ammessi al 
finanziamento “FONDI PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2. INVESTIMENTO 2.1 tra cui 
l’intervento del  Comune di  Tradate per i  “Lavori  di  rigenerazione urbana di  capannone 
industriale per la creazione di un nuovo Museo della motocicletta Frera, ristorante, aule  
studio  biblioteca,  parcheggi  e  sistemazioni  interne”  per  l’importo  di  euro  5.000.000,00 
CUP: C68I21000260001;

• con l’accordo di concessione del contributo FONDI PNRR MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E 
RICERCA –  COMPONENTE 1  –  POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI  SERVIZI  DI 
ISTRUZIONE DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’ – INVESTIMENTO 1.1 “PIANO PER 
ASILI  NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E  SERVIZI  DI  EDUZIONE E CURA PER LA 
PRIMA INFANZIA” sottoscritto in data 14.11.2022, il  Comune di Tradate ha ottenuto un 
finanziamento  per  l’intervento  di  “Riqualificazione  funzionale,  messa  in  sicurezza  e 
superamento delle barriere architettoniche c/o l’Asilo Nido Santina Bianchi di Via Oslavia n. 
19 per un importo complessivo pari a euro 246.000,00 – CUP C63D22000010006;

• il  Ministero dell’Interno ha modificato  il  finanziamento  di  Euro  90.000,00,  già da tempo 
ultimato e liquidato, relativo alla sostituzione della caldaia della Scuola Munari, trasformata 
da gasolio a gas metano contributi per efficientamento energetico D.L. 14 gennaio 2020 – 
Codice Misura: M2C4I2.2 INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA – CUP C62G20000120001; 

Preso atto che occorre provvedere per ogni intervento finanziato con fondi europei PNRR un 
puntuale monitoraggio e rendicontazione sul  portale R.E.G.I.S.  – sistema gestionale unico del 
PNRR - indispensabile per la liquidazione delle somme stanziate;

Dato atto che tale servizio risulta particolarmente complesso;

Visto il preventivo di spesa n. 1895 del 16.2.2023 trasmesso dalla società MYO spa con sede in 

Determ. n. 246 del 27/03/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Poggio Torriana (Rn) P.IVA 03222970406 relativamente al servizio in parola dei progetti di cui in 
premessa e per un importo complessivo pari a euro 2.074,00 iva 22% compresa, dal quale risulta 
che  l’assistenza per il primo CUP ammonta ad  Euro 600,00 oltre IVA e per i successivi ammonta 
ad  Euro 550,00 oltre IVA;

Visto il DURC dell’operatore economico, prot. INAIL 36546609, il quale risulta regolare ed avente 
validità fino al 26/05/2023;

Verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 
affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale;

Preso  atto  che  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 450,  della  Legge  27  dicembre  2006,  n.  296, 
modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, le amministrazioni statali 
centrali e periferiche per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a 5.000,00 Euro non 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Visti:

la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del 21/12/2022 di  approvazione  del  Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;

la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  44  del 21/12/2022 di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;

il Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede l’obbligo di 
adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;

l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;

il Regolamento per la disciplina dei contratti;

il Regolamento di contabilità;

Ritenuto di dover impegnare la somma di euro 2.074,00 iva compresa a favore della ditta MYO 
spa con sede in Poggio Torriana (Rn)  a carico dei seguenti capitoli  del Bilancio di Previsione 
2023/2025 – annualità 2023 come segue:

capitolo codice unico Bilancio euro

105020333801 U.1030211999 732,00 (Frera)

101060330801 U.1030211999 671,00 (Caldaia Scuola Munari) 

105020333801 U.1030211999 671,00  (Asilo  Nido  Santina 
Bianchi) 

Richiamato  il  provvedimento  Sindacale  n.  81  del  29.12.2022  con  cui  è  stato  prorogato  al 
sottoscritto sino al 31.03.2023 l’incarico di Responsabile dei servizi educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

Determ. n. 246 del 27/03/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1. di prendere atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di dare atto di aver provveduto ad accertare preventivamente la compatibilità della spesa 
con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di finanza 
pubblica, così come previsto dall’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009; 

3. di affidare il servizio di monitoraggio e rendicontazione nel sistema gestionale R.E.G.I.S. 
per  gli  interventi  finanziati  con fondi  europei  PNRR alla  società  MYO spa con sede in 
Poggio Torriana (Rn) per un importo complessivo pari a euro 1.700,00 oltre iva 22%; 

4. di  imputare  la  spesa  assunta  con  il  presente  provvedimento  pari  a  euro  2.074,00  iva 
compresa a carico del seguente capitolo del Bilancio di Previsione 2023/2025- annualità 
2023 come segue: 

capitolo codice unico Bilancio Euro

105020333801 U.1030211999 732,00 (Frera)

101060330801 U.1030211999 671,00 (Caldaia Scuola Munari) 

105020333801 U.1030211999 671,00  (Asilo  Nido  Santina 
Bianchi) 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

8. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituali; 

9. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 246 del 27/03/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 839 / 2023

Esercizio 2023

S 105020333801 / 0 697 / 2023 Prenotazione 2.074,00 SERVIZIO DI RENDICONTAZIONE SUL
PORTALE R.E.G.I.S. DEGLI INTERVENTI
FINANZIATI CON FONDI EUROPEI PNRR -
MYO - CIG ZF23A5800C

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 246 del 27/03/2023

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 839/2023

Oggetto:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RENDICONTAZIONE SUL PORTALE R.E.G.I.S. 
DEGLI INTERVENTI FINANZIATI CON FONDI EUROPEI PNRR - CIG 
ZF23A5800C . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


